
Stránka 1 z 6 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně ze dne 26. 5. 2021 
 

 

Jednání 

Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky se uskutečnilo formou on-line  

prostřednictvím aplikace Microsoft Teams z důvodu epidemiologické situaci související 

s onemocněním Covid-19. 

 

 

 

Přítomni: doc. Adámek, prof. Aubrecht, prof. Bíla, prof. Dědková, prof. Dudáček, 

prof. Dvořák, prof. Farana, prof. Fikar, doc. Chramcov, prof. Jašek, JUDr. Kameník, 

doc. Křesálek, prof. Mikeš, prof. Palenčár, prof. Piteľ, prof. Pokorný, doc. Pokorný, 

prof. Prokop, Ing. Rosenfeld, prof. Šeda, prof. Uhlíř, prof. Zemčík, prof. Vašek, prof. Víteček, 

prof. Vlček, prof. Vrba, prof. Zendulka, prof. Živčák 

Hosté: doc. Vojtěšek 

Omluveni: prof. Šimák, prof. Bobál (čestný člen VR) 

 

1. Předseda Vědecké rady (dále jen VR) doc. Adámek přivítal její členy a konstatoval, že 

z 29 členů VR je k on-line jednání připojeno 28 členů, konstatoval tedy, že VR je usnášení 

schopná. Prezenční listina on-line zasedání VR (ve formě výpisu z prostředí MS TEAMS) 

je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

2. Doc. Adámek seznámil členy VR s programem jednání VR a požádal o jeho schválení. 

Členové Vědecké rady souhlasili s navrhovaným programem. 

 

3. V úvodu jednání doc. Adámek představil členům VR Strategický záměr Fakulty 

aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+  včetně celkového 

plánu realizace. Podrobněji se pak zaměřil na plán realizace v roce 2021. Členové VR 

tento návrh v krátké diskuzi projednali a s předloženým návrhem se ztotožnili. 

 

4. Děkan fakulty doc. Adámek informoval členy VR o udělení akreditace pro habilitační 

řízení a řízení ke jmenování profesorem v oborech „Aplikovaná informatika“ a „Řízení 

strojů a procesů“. S ohledem na připomínky akreditační komise byla akreditace udělena 

pouze na 5 let. Děkan zdůraznil, že je třeba zapracovat na odstranění připomínek, aby další 

akreditace byla udělena na 10 let. 

 

5. V následujícím bodu jednání předseda VR informoval její členy o zahájeném habilitačním 

řízení Ing. Jiřího Pechy, Ph.D. 

První písemná žádost o zahájení řízení byla na Fakultu aplikované informatiky uchazečem 

doručena dne 18. 11. 2019, tímto dnem bylo habilitační řízení zahájeno. Dne 30. 4. 2020 

bylo habilitační řízení z důvodu pozbytí platnosti akreditace a situace související s 

COVID-19 zastaveno. Dne 13. 5. 2021 uchazeč podal novou žádost o zahájení 

habilitačního řízení a tato byla děkanem Fakulty aplikované informatiky přijata. 

 

6. Proděkan Chramcov představil členům VR uchazeče o habilitační řízení. Po představení 

uchazeče dal děkan fakulty prostor pro diskuzi. 

 



Stránka 2 z 6 

 

7. Doc. Adámek představil širší návrh členů habilitační komise pro habilitační řízení Ing. 

Jiřího Pechy, Ph.D. Z těchto členů vybrali členové VR pětičlennou komisi. Organizací 

elektronického tajného hlasování pověřil doc. Chramcova.  

 

Tajné elektronické hlasování o výběru členů do pětičlenné habilitační komise pro 

habilitační řízení Ing. Jiřího Pechy, Ph.D. proběhlo prostřednictvím formuláře aplikace 

Forms. Hlasování se zúčastnilo 27 členů VR z 28 přítomných. Jeden člen VR byl připojen 

do MS TEAMS způsobem (host), který mu neumožňoval se zúčastnit tajného hlasování. 

Na základě výsledků hlasování (viz obr. 1) navrhl děkan FAI sestavit pětičlennou 

habilitační komisi ve složení: prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc.; prof. Ing. Radim Farana, 

CSc., FEng.; prof. Ing. Antonín Víteček, CSc. Dr.h.c.; prof. Ing. Ján Piteľ, PhD; doc. 

Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 
 

 
Obr. 1: Elektronické hlasování o výběru členů habilitační komise Ing. Jiřího 

Pechy, Ph.D. 

 

 

8. Na základě předchozího hlasování předložil děkan FAI členům VR FAI ke schválení 

konečný návrh habilitační komise Ing. Jiřího Pechy, Ph.D. Organizací elektronického 

tajného hlasování byl opět pověřen doc. Chramcov. 

 

Elektronické tajné hlasování o konečném složení habilitační komise pro habilitační řízení 

Ing. Jiřího Pechy, Ph.D. proběhlo znovu prostřednictvím aplikace Forms. Hlasování se 

zúčastnilo 25 členů VR z 28 přítomných. Výsledek hlasování je zřejmý z printscreenu (viz 

obr. 2). Předseda VR konstatoval, že na základě výsledku tajného elektronického 

hlasování bylo, v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované 

informatiky, přijato usnesení (viz níže) o schválení habilitační komise pro habilitační 

řízení Ing. Jiřího Pechy, Ph.D.  

 



Stránka 3 z 6 

 

Přijaté usnesení: 

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schválila návrh habilitační komise pro 

habilitační řízení Ing. Jiřího Pechy, Ph.D. ve složení: prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc.; prof. 

Ing. Radim Farana, CSc.,FEng.; prof. Ing. Antonín Víteček, CSc. Dr.h.c.; prof. Ing. 

Ján Piteľ, PhD; doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  
 

 
Obr. 2: Elektronické hlasování o konečném návrhu habilitační komise Ing. 

Jiřího Pechy, Ph.D. 

 

9. V průběhu zpracovávání výsledku hlasování doc. Chramcovem se ujal slova děkan fakulty 

doc. Adámek a dle programu jednání představil VR výsledky hodnocení Fakulty 

aplikované informatiky a UTB ve Zlíně Mezinárodním evaluačním panelem. 

 

10. V dalším bodu jednání VR doc. Adámek představil Věcný záměr přípravy akreditačních 

žádostí magisterských programů a dal prostor pro diskuzi. Věcný záměr přípravy byl VR 

projednán a odsouhlasen. 

 

11. Doc. Adámek předal dále slovo panu prof. Vaškovi, řediteli Regionálního výzkumného 

centra CEBIA-Tech (dále jen RVC), který v krátkosti představil výsledky práce RVC od 

10/2019, kdy RVC pracuje bez přímé finanční podpory státu. 

Prof. Vašek představil členům VR odborné portfolio RVC a podrobně informoval o 

personálním i finančním zabezpečení chodu RVC, včetně představení významných 

výstupů Centra. 

 

12. V rámci bodu „Různé“ byli členové VR seznámeni s návrhem pana děkana na jmenování 

nových členů státních závěrečných zkoušek, kteří nemají titul doc. a také návrh na 

jmenování nových školitelů v doktorských programech realizovaných na FAI. Pan 

proděkan Vojtěšek představil interní akademické pracovníky FAI bez vědecké hodnosti 

doc. a prof. (Ing. Adam Viktorin; Ing. Tomáš Kadavý) a jednoho externího odborníka 

(Mgr. Tomáš Všetečka, LL.M.), které děkan FAI navrhuje zařadit mezi členy SZZ a 

navrhuje, aby vedli i odborné přednášky na Fakultě aplikované informatiky.  

 



Stránka 4 z 6 

 

Předseda VR požádal členy VR, aby hlasováním pomocí aplikace Forms vyjádřili souhlas 

s předloženým návrhem. Výsledek hlasování je zřejmý z printscreenu (viz obr. 3). 

Předseda VR konstatoval, že na základě výsledku elektronického hlasování bylo, 

v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky, přijato 

usnesení (viz níže) o schválení návrhu na jmenování nových členů SZZ.  

 

Přijaté usnesení: 

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky souhlasí , aby Ing. Adam Viktorin, 

Ing. Tomáš Kadavý a Mgr. Tomáš Všetečka, LL.M.  byli členy státních závěrečných 

zkoušek na FAI a mohli se podílet na přednášení v předmětech vyučovaných na FAI. 

 

 

Obr. 3: Elektronické hlasování o nových členech SZZ 

 

13. Proděkan Chramcov představil interní akademické pracovníky FAI (doc. Ing Libor Pekař, 

Ph.D.; doc. Ing. Radek Matušů, Ph.D.; doc. Ing. Petr Šilhavý, Ph.D.; doc. Ing. Radek 

Šilhavý, Ph.D.) a externí odborníky (prof. Ing. Zdeněk Dvořák, PhD.; doc. Ing. David 

Řehák, Ph.D.), které má děkan FAI v úmyslu ustanovit novými školiteli v doktorských 

studijních programech realizovaných na FAI. 

 

Předseda VR požádal členy VR, aby hlasováním pomocí aplikace Forms vyjádřili souhlas 

s předloženým návrhem. Výsledek hlasování je zřejmý z printscreenu (viz obr. 4). 

Předseda VR konstatoval, že na základě výsledku elektronického hlasování bylo, 

v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky, přijato 

usnesení (viz níže) o schválení návrhu na jmenování nových školitelů.  

 

Přijaté usnesení: 

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schvaluje, aby doc. Ing Libor Pekař, 

Ph.D.; doc. Ing. Radek Matušů, Ph.D.; doc. Ing. Petr Šilhavý, Ph.D.; doc. Ing. Radek 

Šilhavý, Ph.D.; prof. Ing. Zdeněk Dvořák, PhD. a doc. Ing. David Řehák, Ph.D. byli 

školiteli v doktorských studijních programech realizovaných na Fakultě aplikované 

informatiky. 

 



Stránka 5 z 6 

 

 

 

Obr. 4: Elektronické hlasování o nových školitelích v DSP 

 

 

14. Na závěr jednání VR Fakulty aplikované informatiky doc. Adámek poděkoval všem 

členům VR za účast na jednání. 

 

 

 

 

Zapsala:  Eva Žipajová 

Verifikoval:  doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v. r. 

 

 

 

 

Přílohy:   Příloha č. 1: Prezenční listina on-line zasedání VR FAI ze dne 26. 5. 2021



Příloha č. 1: Prezenční listina on-line zasedání VR FAI ze dne 26. 5. 2021 

Stránka 6 z 6 

 

 

 

 


